
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  КАЗАНИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ   
ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ  БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

Б.Красная ул., 1, г.Казань, Республика Татарстан, 420111 Б.Краснаяур., 1, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420111 
Тел. (843) 292-70-50, факс (843) 292-84-18, e-mail: 

 

 

 

 

       Приказ                                                                       Боерык 

 

     _24.12.2018__                                            №995_              

 

Об итогах муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2018/2019 учебном году  

по физической культуре 

  

В соответствии с приказом Управления образования г.Казани «Об 

организации и проведении муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» от 26.10.2018 

№814 11, 12 и 13 декабря 2018 года проведен муниципальный этап Всероссийской 

олимпиады школьников по физической культуре для учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных организаций г.Казани, в котором приняли участие 382 

школьника, из них 68 учащихся – 7-х классов, 101 учащийся – 8-х классов, 63 

учащихся – 9-х классов, 95 учащихся – 10-х классов, 55 учащихся – 11-х классов. 

На основании протоколов, представленных членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по физической 

культуре согласно приложению. 

2. Объявить победителями и призерами муниципального этапа по физической 

культуре учащихся согласно приложению. 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической 

кульуре согласно приложению. 

4. Директору МБУ ДО «Городской центр творческого развития и 

гуманитарного образования для одаренных детей» г.Казани А.М.Ахметову 

направить в ГАУ «Республиканский олимпиадный центр» пакет документов в 

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



 2 

электронной форме, включающий отчет о проведении муниципального этапа 

олимпиады по данному предмету (форма 1 в формате *.xls приказа МО и Н РТ от  

26.10.2018  № под-1580/18). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования г.Казани  С.Н.Захарову. 

Приложение на 11 л. в 1 экз. 

 

Начальник                      И.Р.Хидиятов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43   

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



№ 

п/п

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу) Фамилия Имя Отчество Класс Статус

Фамилия 

педагога, 

подготовившего, 

участника 

олимпиады

Полное 

наименование 

образовательного 

учреждения (по 

уставу)

1

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №153»

Шафигулли

н  Артур Айдарович

7

призер

Мандрыка 

Лариса 

Анатольевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №153»

2

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Соколов Никита  Алексеевич

7

призер

Рыжов 

Александр 

Васильевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

3

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Хусаенов Артур Дамирович
7

призер

Пестова Алена 

Валерьевна

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

4

МАОУ «Лицей № 

121» Сафуанов Карим Рустемович
7

призер

Слободчиков 

Сергей Львович

МАОУ «Лицей № 

121»

5

МБОУ «Гимназия 

№183» Советского 

района г.Казани Гаврилов Сергей 

Владимирови

ч

7

призер

Валиахметов 

Ильшат Гайсович

МБОУ «Гимназия 

№183» Советского 

района г.Казани

6

МАОУ «Гимназия 

№19» Цымбал Илья Романович
7

призер

Баранов Глеб 

Валерьевич

МАОУ «Гимназия 

№19»

7

МАОУ «Гимназия 

№19» Гилялов Марсель Азатович
7

призер

Зиятдинов Вадим 

Ренатович

МАОУ «Гимназия 

№19»

8

МАОУ «Лицей № 

121» Гайнуллин Ранис Ильгамович
7

призер

Слободчиков 

Сергей Львович

МАОУ «Лицей № 

121»

9

МБОУ «Гимназия 

№36» Иньков Милан Дмитриевич

7

призер

Мартынова 

Татьяна 

Георгиевна

МБОУ «Гимназия 

№36»

10

МБОУ «Гимназия 

№125» Игонин Вадим Дмитриевич
7

призер

Салимова Елена 

Вадимовна

МБОУ «Гимназия 

№125»

11

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №77» Филиппов Ярослав Андреевич

7

призер

Бикмуллин 

Динар 

Мунирович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №77»

12

МБОУ «СОШ 

№137» Гибадуллин Разиль Радикович
7

призер

Баранов 

Владимир 

Геннадьевич МБОУ «СОШ №137»

13

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №24 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Кадырова Камилла Зуфаровна

7

победитель

Шарай Роман 

Александрович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №24 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

Приложение к приказу                                                    

от 24.12.2018   №995

Список победителей и призеров МЭ ВОШ 2018-2019 уч.г. по физической культуре

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



14

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов»

Самигуллин

а Аделина Айратовна

7

победитель

Рыжов 

Александр 

Васильевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

15

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

Абдулвалие

ва Айзиля Ришатовна

7

победитель

Романова Ольга 

Анатольевна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

16

МАОУ «Гимназия 

№19» Кузнецова Евгения Васильевна
7

призер

Зиятдинов Вадим 

Ренатович

МАОУ «Гимназия 

№19»

17

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Орлова Екатерина  Валерьевна

7

призер

Рыжов 

Александр 

Васильевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

18

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Плясунова Мария Сергеевна

7

призер

Черепанова 

Валентина 

Васильевна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

19

МАОУ «Гимназия 

№19» Салихова Амина Данировна
7

призер

Куроедов Борис 

Борисович

МАОУ «Гимназия 

№19»

20

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №170 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Сабитова Ралина Ириковна

7

призер

Сусленкова 

Юлия 

Владимировна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

21

МБОУ «Гимназия 

№4 »

Постаромов

а Валерия Артемовна
7

призер

Сибгатуллин 

Руслан 

Данилович

МБОУ «Гимназия 

№4 »

22

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №77» Ефимова Лада Анатольевна

7

призер

Бикмуллин 

Динар 

Мунирович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №77»

23

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Панфилова  Арина  Алексеевна

7

призер

Рыжов 

Александр 

Васильевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



24

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Валиева Камилла Газинуровна

7

призер

Черепанова 

Валентина 

Васильевна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

25

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №165 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» Андреев Кирилл

Владимирови

ч

8

победитель

Штыкова Ольга 

Владимировна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №165 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

26

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Гафуров Тимур Айзерович

8

победитель

Соловьев 

Валерий 

Михайлович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

27

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Румянцев Егор Сергеевич

8

победитель

Черепанова 

Валентина 

Васильевна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

28

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Зиннатуллин Артур Расимович
8

победитель

Пестова Алена 

Валерьевна

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

29

МБОУ «Гимназия 

№6» Цветков Данил Сергеевич
8

призер

Кокуркина 

Любовь 

Семеновна 

МБОУ «Гимназия 

№6»

30

МАОУ «Гимназия 

№19»

Мухаметзян

ов Амирхан Альфредович
8

призер

Баранов Глеб 

Валерьевич

МАОУ «Гимназия 

№19»

31

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №34» Шалушкин Даниил Олегович

8

призер

Багаутдинов 

Ильдар Зияфович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №34»

32

МБОУ «Татарская 

гимназия №15» Замилов Айнур Мансурович
8

призер

Ибрагимов Амир 

Магсумович

МБОУ «Татарская 

гимназия №15»

33

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» Конышев Константин Юрьевич

8

призер

Яковлева Марина 

Александровна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с 

углубленным 

изучением немецкого 

языка»

34

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей № 177» Бирюков Святослав Сергеевич

8

призер

Галеев Марсель 

Мидхатович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

№ 177»

35

МБОУ «Лицей 

№145» Перцев Данил Сергеевич

8

призер

Андреянова 

Надежда 

Вячеславовна

МБОУ «Лицей 

№145»

36

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Алиев Карим Радикович

8

призер

Калашникова 

Ксения 

Дмитриевна

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского района 

г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



37

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №71 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Сунгатуллин Наиль Камилевич

8

призер

Мухаметшин 

Азат Газизович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №71 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

38

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Казанская кадетская 

школа-интернат им. 

Героя Советского 

Союза Б.К. 

Кузнецова». Спиридонов Роман Евгеньевич

8

призер

Шамаев Дмитрий 

Геннадьевич

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Казанская кадетская 

школа-интернат им. 

Героя Советского 

Союза Б.К. 

Кузнецова».

39

МБОУ «Лицей 

№159» Зайнетдинов Арслан Аделевич
8

призер

Загидуллина 

Алсу Рамилевна

МБОУ «Лицей 

№159»

40

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №146 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Мансуров Евгений Русланович

8

призер

Корнеева Ирина 

Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

41

МБОУ «Лицей №149 

с татарским языком 

обучения»

Хуснутдино

в Сулейман Ильшатович

8

призер

Бурханова 

Гульчачак 

Гаптерауфовна

МБОУ «Лицей №149 

с татарским языком 

обучения»

42

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Шинкарева Дарья Вадимовна

8

победитель

Соловьев 

Валерий 

Михайлович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

43

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №114» Вторая Анастасия

Алесандровн

а

8

победитель

Хабиров Рафик 

Рафаэлевич

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №114»

44

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Морозова  Алина  Сергеевна

8

призер

Рыжов 

Александр 

Васильевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

45

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Исаева Светлана Андреевна

8

призер

Калашникова 

Ксения 

Дмитриевна

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского района 

г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

46

МБОУ «Гимназия 

№36» Крючкова Анастасия Евгеньевна

8

призер

Мартынова 

Татьяна 

Георгиевна

МБОУ «Гимназия 

№36»

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



47

МБОУ «Татарская 

гимназия №15»

Сайфутдино

ва Камилла Ильдаровна
8

призер

Ибрагимов Амир 

Магсумович

МБОУ «Татарская 

гимназия №15»

48

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №165 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

Мифтахутди

нова Азалия Ильнаровна

8

призер

Гильмутдинов 

Рустам 

Рамилович

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №165 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

49

МБОУ «Гимназия 

№6» Семенова Екатерина Сергеевна

8

призер

Кокуркина 

Любовь 

Семеновна

МБОУ «Гимназия 

№6»

50

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №54» Амитова Камиля Ильдаровна

8

призер

Сафин 

И.Г.,Шинкарева 

Л.В.

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №54»

51

МБОУ «СОШ 

№137» Габдуллина Лилия Рамилевна

8

призер

Любин 

Александр 

Васильевич МБОУ «СОШ №137»

52

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №77» Сафина Алина Тимуровна

8

призер

Королев Андрей 

Анатольевич

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №77»

53

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №91» Рафикова Рината Раушановна

8

призер

Варин Радик 

Нависович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №91»

54

МАОУ «Гимназия-

интернат №4» Хайруллина Ралина Дамировна
8

призер

Вафина Резеда 

Равилевна

МАОУ «Гимназия-

интернат №4»

55

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Газизова Яна Рустэмовна
8

призер

Пестова Алена 

Валерьевна

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

56

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №146 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Садирова Камилла Илнуровна

8

призер

Корнеева Ирина 

Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

57

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков» Мулюкова Айгуль Ренатовна

8

призер Корюкин И.А

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных языков»

58

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков» Осипов Максим Алексеевич

9

призер

Хубатуллина 

Альбина 

Ильгизовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных языков»

59

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района Аглиуллин Самат Рустамович

9

призер

Шакиров Радик 

Раилевич

МАОУ «Лицей-

интернат №2» 

Московского района

60

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Хасанов  Рафаэль  Айдарович

9

призер

Рыжов 

Александр 

Васильевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



61

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Перфилов Тимур Михайлович

9

призер

Рыжов 

Александр 

Васильевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

62

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Калинич Кирилл Вячеславович
9

призер

Пестова Алена 

Валерьевна

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

63

МБОУ «Гимназия 

№8» Громов Даниил

Константино

вич

9

призер

Корнеева 

Наталья 

Алексеевна

МБОУ «Гимназия 

№8»

64

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой» Евгеньев Михаил Евгеньевич

9

призер

Приказчикова 

Татьяна 

Викторовна

МБОУ «Гимназия 

№122 имени Ж.А 

Зайцевой»

65

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Рояк Никита 

Владиславов

ич

9

призер

Рыжов 

Александр 

Васильевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

66

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я русско-татарская 

школа №150» Григорьева Полина Юрьевна

9

победитель

Лаврентьева 

Елена 

Викторовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

русско-татарская 

школа №150»

67

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков» Вдовина Александра Ильинична

9

победитель

Хубатуллина 

Альбина 

Ильгизовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных языков»

68

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов»

Замальтдино

ва  Наиля  Маратовна

9

победитель

Рыжов 

Александр 

Васильевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

69

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №18 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» Семкина Надежда Юрьевна

9

победитель

Бутовецкая Ольга 

Николаевна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

70

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №88» Иванова  Валерия  Витальевна

9

призер

Иванов Виталий 

Николаевич

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №88»

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



71

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №174» Хакимова Гульназ Ильнуровна

9

призер

Шамсиев Раис 

Ярхамович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №174»

72

МБОУ «Гимназия 

№96» Гатауллина Диана Тахировна

9

призер

Файсханов 

Рузиль 

Ринатович

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

73

МБОУ «Гимназия 

№36» Рудовская Елизавета Дмитриевна

9

призер

Мартынова 

Татьяна 

Георгиевна

МБОУ «Гимназия 

№36»

74

МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательна

я школа №68 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов»

Габайдулли

на Камилла Ильдаровна

9

призер

Хуртов Сергей 

Геннадьевич

МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

75

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №54» Антонова Вероника Витальевна

9

призер

Шинкарева 

Лидия 

Викторовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №54»

76

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Батманова Яна Олеговна

9

призер

Калашникова 

Ксения 

Дмитриевна

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского района 

г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

77

МАОУ «Гимназия 

№139» Галимбекова  Диляра Ильшатовна

9

призер

Ахметзянов 

Альберт 

Идрисович

МАОУ «Гимназия 

№139»

78

МАОУ «Гимназия 

№19» Галеев Роман Ренатович
10

победитель

Куроедов Борис 

Борисович

МАОУ «Гимназия 

№19»

79

МАОУ «Гимназия 

№139»

Харьковски

й Данил Евгеньевич
10

победитель

Галкин Виктор 

Юрьевич

МАОУ «Гимназия 

№139»

80

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Никифоров Никита Антонович

10

победитель

Соловьев 

Валерий 

Михайлович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

81

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Хусаинов Амир Раисович

10

призер

Черепанова 

Валентина 

Васильевна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

82

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка» Яковлев Алмаз Альбертович

10

призер

Тимергалиев 

Дамир 

Миннехазипович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с 

углубленным 

изучением немецкого 

языка»

83

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Малов Марат Радикович

10

призер

Соловьев 

Валерий 

Михайлович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



84

МБОУ «Гимназия 

№75 с 

этнокультурным 

русским 

компонентом» Родионов Владислав Андреевич

10

призер

Чебуков Игорь 

Алексеевич

МБОУ «Гимназия 

№75 с 

этнокультурным 

русским 

компонентом»

85

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №170 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Орлов Адель Рашидович

10

призер

Хусяинова Лилия 

Ибрагимовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №170 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

86

МАОУ «Гимназия 

№19» Шакиров Ранис Робертович
10

призер

Зиятдинов Вадим 

Ренатович

МАОУ «Гимназия 

№19»

87

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №72 с 

углубленным 

изучением 

немецкого языка»

Абдульмано

в Булат Закирович

10

призер

Тимергалиев 

Дамир 

Миннехазипович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №72 с 

углубленным 

изучением немецкого 

языка»

88

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Казанская кадетская 

школа-интернат им. 

Героя Советского 

Союза Б.К. 

Кузнецова». Бурганов Максим Альбертович

10

призер

Шамаев Дмитрий 

Геннадьевич

Государственное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Казанская кадетская 

школа-интернат им. 

Героя Советского 

Союза Б.К. 

Кузнецова».

89

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ Вильданов Рамазан Загирович

10

призер

Евдокимов 

Андрей 

Викторович

Инженерный лицей 

КНИТУ-КАИ

90

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании Снигирев Илья Сергеевич

10

призер

Сарбаев Игорь 

Евгеньевич

МАОУ «Гимназия 

№37 А - Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

91

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №84» с 

углубленным 

изучением 

иностранных языков Ахметханов     Эмиль Рафаилевич

10

призер

Яшина Тамара 

Николаевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №84» с 

углубленным 

изучением 

иностранных языков

92

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ» Шагвалиев Зайтун Рузилевич

10

призер

Хабибуллин Баки 

Габдулхаевич

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

93

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Шитькова Анастасия Вячеславовна

10

победитель

Черепанова 

Валентина 

Васильевна

МБОУ «Русско-

татарская средняя 

школа №81 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

94

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков» Зайцева Элина Андреевна

10

призер

Корюкина Ольга  

Викторовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных языков»

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



95

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов»

Хамидуллин

а Айгуль Рашитовна

10

призер

Косова Любовь 

Николаевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

96

МАОУ «Гимназия 

№19» Кидрачева Диляра Рустамовна
10

призер

Зиятдинов Вадим 

Ренатович

МАОУ «Гимназия 

№19»

97

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №62 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Якупова Ляйсан Айдаровна

10

призер

Косова Любовь 

Николаевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №62 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

98

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Салихова Ралина Рустемовна

10

призер

Рыжов 

Александр 

Васильевич

МБОУ «Татарско-

русская средняя 

общеобразовательная 

школа №68 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

99

МБОУ «Гимназия 

№75 с 

этнокультурным 

русским 

компонентом» Файзиева Эллина Радиковна

10

призер

Толометова 

Эльвира 

Флитовна

МБОУ «Гимназия 

№75 с 

этнокультурным 

русским 

компонентом»

100

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей № 177»

Переточкин

а Полина Андреевна

10

призер

Гладков Сергей 

Владимирович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

№ 177»

101

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №71 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Ратникова Эмилия Андреевна

10

призер

Мухаметшин 

Азат Газизович

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №71 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

102

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Лицей № 177» Жандармова Есения

Алексанровн

а

10

призер

Власова 

Екатерина 

Александровна

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей 

№ 177»

103

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №34» Шалушкина Валерия Олеговна

10

призер

Волков Андрей 

Вячеславович

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №34»

104

МБОУ «Гимназия 

№152» Гайфуллина Эльвина Ильдаровна
10

призер

Цветова Галина 

Фёдоровна

МБОУ «Гимназия 

№152»

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 11 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



105

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных 

языков» Шогин Дмитрий Романович

11

победитель

Корюкина Ольга  

Викторовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №132 с 

углубленным 

изучением 

иностранных языков»

106

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой» Абзалов Анвар Финатович

11

победитель

Романова Ольга 

Анатольевна

МБОУ «Гимназия 

№102 им. 

М.С.Устиновой»

107

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Шакиров Руслан Радикович

11

победитель

Шайдуллин 

Марат Саматович

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова»

108

МАОУ «Гимназия 

№19» Новоселов Артем Олегович
11

призер

Куроедов Борис 

Борисович

МАОУ «Гимназия 

№19»

109

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №33 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Хамаев Руслан Айратович

11

призер

Аввакумова 

Екатерина 

Викторовна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №33 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

110

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №165 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» Сотников Руслан Раулевич

11

призер

Кривова Ирина 

Владимировна

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №165 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

111

МОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №22 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Самигуллин Амир Хуршедович

11

призер

Жиряева Рахиля 

Рашитовна

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №22 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

112

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №146 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Хисамиев Ильдар Рамилевич

11

призер

Федорченко 

Роман 

Вячеславович

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №146 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

113

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №89 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Гилоян Геворг Генрикович

11

призер

Гатина Ольга 

Юрьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №89 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

114

МБОУ «Гимназия 

№36» Бурхин Илья

Александров

ич

11

призер

Мартынова 

Татьяна 

Георгиевна

МБОУ «Гимназия 

№36»

115

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского 

района г.Казани. 

Школа-центр 

компетенции в 

электронном 

образовании Кутдусов Айдар Алмазович

11

призер

Рашитов Наиль 

Шавкатович

МБОУ «Гимназия 

№7» Ново-

Савиновского района 

г.Казани. Школа-

центр компетенции в 

электронном 

образовании

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 12 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



116

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №89 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Шайхиева Камила Радифовна

11

призер

Гатина Ольга 

Юрьевна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №89 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов»

117

МБОУ «Гимназия 

№96» Моисеева Екатерина Дмитриевна

11

призер

Самарина Ирина 

Ваделеновна

МБОУ «Гимназия 

№96»

118

МБОУ «Гимназия 

№21» Менялкина Кристина Романовна
11

призер

Хафизов Ильшат 

Исхакович

МБОУ «Гимназия 

№21»

119

МБОУ "Школа № 

72"

Барышников

а Кристина Алексеевна

11

призер

Тимергалиев 

Дамир 

Миннехазипович 

МБОУ "Школа № 

72"

120

МБОУ «Гимназия 

№96» Минибаева Алия Ринатовна
11

призер

Самарина Ирина 

Ваделеновна

МБОУ «Гимназия 

№96»

121

ГБМБУ «КФУ 

каршындагы 2 нче 

татар гимназиясе» 

МБОУ «Татарская 

гимназия №2 при 

КФУ»

Гайнетдинов

а Эльвира Рустемовна

11

призер

Хабибуллин Баки 

Габдулхаевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

122

МБОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №165» Петрова Мария Денисовна

11

призер

Кривова Ирина 

Владимировна

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №165»

123

МАОУ «Средняя 

общеобразовательна

я школа №18 с 

углубленным 

изучением 

английского языка» Тимакова Анастасия Андреевна

11

призер

Перетягин Федор 

Вячеславович

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18 с 

углубленным 

изучением 

английского языка»

124

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательно

е учреждение 

«Средняя 

общеобразовательна

я татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением 

отдельных 

предметов» Романова Полина  Сергеевна

11

призер

Рыжов 

Александр 

Васильевич

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская 

школа №113 с 

углублённым 

изучением отдельных 

предметов»

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 13 из 14. Страница создана: 28.12.2018 10:57



Лист согласования к документу № 2966852-Инф от 28.12.2018 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 28.12.2018 10:58 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Захарова С.Н. 
28.12.2018 

- 10:58 
 

Согласовано 
28.12.2018 - 

15:40  

- 

2 Хидиятов И.Р. 
28.12.2018 

- 15:42 
 

Подписано 
28.12.2018 - 

17:53  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2966852-Инф от 28.12.2018. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 14 из 14. Страница создана: 28.12.2018 18:05


